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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       

             Trg braće Radića 14 
42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina IV -C Broj 08.  16.02.2025.     

    ŠESTA NEDJELJA U GODINI 

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 

 
 

                    

  

 

  

                    

 

 

                   

                                 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

NED.16.02.2025. 
ŠESTA NEDJELJA 
      U GODINI 

    Proštenje  

   Leštakovec  

1.+Ana Sušec g;Dragutin i Marija Vuković u 8,00(Jalžabet) 

2.+Antun Horvat g. i ob. u  9,30(Jakopovec) 

3.Zajednička u   11,00(Kelemen) 

(Radi obnove doma u Leštakovcu misa će biti u Kelemenu) 

         Pon. 17.02.2025. 
7.Utemeljitelja BDM 

1.Osobna pobožnost 

       Ut. 18.02. 

  Šimun,Gizela 

1.Zajednička u 17,00(Jalžabet) 

  

      Sr. 19.02.   
 Konrad,Ratko 

1.Zajednička u 17,00(Novakovec) 
 

       Čet. 20.02. 
Franjo;Leon,Lav 

1.Zajednička u 17,00(Kelemen) 

        Pet. 21.02. 

  Sv.Petar Damiani    
1.Zajednička u 17,00(Jakopovec) 

      Sub. 22.02.           
  Katedra sv. Petra 

1.Na čast  Gospi Lurdskoj i na čast bl.Alojziju Stepincu u  
17,00(Jalžabet) 

 

NED.23.02.2025. 
SEDMA NEDJELJA 

      U GODINI 

 
 

1.+Darko Jug u 8,00(Jalžabet) 

2.+Tomislav g. i Ivan Filipašić;Jakob i Štefanija Šambarek u  
9,30(Kelemen) 

3.ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)  
11,00(Jalžabet)  

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Pjesma prije evanđelja Lk 6,23ab  
Radujte se i poskakujte, govori Gospodin, 
evo, plaća vaša velika je na nebu. 
Evanđelje Lk 6,17.20-26 
Blago vama, siromasi! Jao vama, bogataši! 
 

Čitanje svetog Evanđelja po 

Luki 
U ono vrijeme: Isus siđe s 

dvanaestoricom i zaustavi se 

na ravnu. Podigne oči prema 

učenicima i govoraše: 
»Blago vama, siromasi: vaše je 

kraljevstvo Božje! 

Blago vama koji sada 

gladujete: vi ćete se nasititi! 

Blago vama koji sada plačete: 
vi ćete se smijati! 

Blago vama kad vas zamrze 

ljudi i kad vas izopće i pogrde 

te izbace ime vaše kao 
zločinačko zbog Sina 

Čovječjega! Radujte se u dan 

onaj i poskakujte: evo, plaća 

vaša velika je na nebu. 
Ta jednako su činili prorocima 

oci njihovi!« »Ali jao vama, 

bogataši: imate svoju utjehu! 

Jao vama koji ste sada siti: 

gladovat ćete! 
Jao vama koji se sada smijete: 

jadikovat ćete i plakati! 

Jao vama kad vas svi budu 

hvalili! Ta tako su činili lažnim 
prorocima oci njihovi.«  

Riječ Gospodnja. 

 
d
a

 
 

Zborna molitva  

Bože, rekao si da 
boraviš u pravednu 
i iskrenu srcu. Daj 

da mi budemo 
takvi te se trajno 
nastaniš u nama.  
Po Gospodinu. 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET  
Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik   IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-

Jalžabet.Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju bilo koje potrebe zovite   098/9444548 

  zupna-.jalzabet@biskupija-varazdinska.hr  Web.str.   www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije)        

 
 

 

mailto:zupna-.jalzabet@biskupija-varazdinska.hr
http://www.zupa-sv-elizabete.hr/
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      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 17.02.-23.02. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

20.02.2023. Elizabeta Cvetković r. Oršić Kaštelanec 

20.02.2023. Danica Špoljarić r. Mlinarić Novakovec 

20.02.2023. Marija Novosel r. Novosel Jalžabet 

NAŠI ZABORAVLJENI SVEĆENICI 

                 IMBRIOVEC 

 
 

Svršio je prve četiri godine od 1949./50. do 

1952./53., a zatim odlazi na odsluženje vojnog roka 
u Skoplje, ujesen 1953. Tamošnji vojni sud osudio 

ga je 12. srpnja 1954. na kaznu strogog zatvora u 

trajanju od dvije godine i jednu godinu ograničenja 
građanskih prava. Tako je Ivan Novosel ostao u 

vojnom zatvoru u Skoplju pune dvije godine, od 

1954. do 1956. Moramo se prisjetiti da se tada 
nadbiskup Stepinac nalazi zatočen u Krašiću i da ga 

je 12. siječnja 1953. Sveti otac Pio XII. imenovao 

kardinalom, što je izazvalo pravi bijes ondašnjih 
vlasti prema Crkvi. To su osjetili svećenici i 

bogoslovi, osobito oni koji su bili u vojsci.Tako je i 

Novosel 14. ožujka 1954. uhićen i odveden u 

istražni vojni zatvor u Skoplju.  
Ubrzo je protiv njega podignuta i optužnica, tipična 

za ono vrijeme. Karakteristično je kako se pok. 

Novosel branio. Kad su ga optužili da je branio 
nadbiskupa Stepinca da on nije zločinac, rekao je: 

“Vi ste čitali samo njegove zločine, a niste čitali 

njegove dobre strane. Za svakog čovjeka treba 
uzeti pozitivne i negativne strane, pa tek onda 

donositi odluke”. Još je rekao: “Ja ne vjerujem u 

pokrštavanje Srba, to su mu pripisali, da bi ga više 
teretili”. Ostatak vojnog roka služi u Celju, do 1958. 

godine.  

 

Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024/25. 

1.Katica Friščić,Vinogradska 46,Kaštelanec 
2.Vladimir Kovačić,Leštakovec 4 (2024-25) 

Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
PRILIKOM TRAŽENJA DOKUMENATA U ŽUPNOM UREDU,KNJIŽICU PONESITE. 

UPLATILO-12.obitelji od 800  (2025.g.) 
**************************************** 

Stanice raka su izravna posljedica 

           degenerirane hrane 
Mnogi su skloni vjerovati da čovjek, budući da 

stoljećima jede kuhanu hranu, na koncu se tomu i 

prilagodio, te bi sada imao poteškoća ako bi počeo 
opet jesti sirovo.Drugim riječima, ako je automobil 

izvjesno vrijeme vozio na lošijem i natrunjenu 

benzinu, možda se mašina na to privikla pa bi se 
mogla oštetiti ako se nečisti benzin zamijeni čistim 

gorivom.U prvom redu, razdoblje od nekoliko 

tisuća godina nije ništa u usporedbi s milijardom i 

pol godina, tijekom kojih je čovjek, kao i njegovi 
pretci, živio i razvijao se isključivo na sirovoj 

hrani. Osim toga, da se taj čovjek nije nikada 

naviknuo na kuhano dokazuje samo postojanje 
bolesti, koje nestaju kad se čovjek vrati k sirovoj 

hrani, a organizam počme normalno djelovati. 

Istina je da se po zakonu evolucije naš organizam 
nastoji prilagoditi hrani koju prima, ali ne na način 

kako si to neki zamišljaju. Vatra brzo uništi 

hranjive sastojke što su bitni za zamršene i 
specijalizirane funkcije stanica.  

Neposlušne i prkosne stanice rastu zastrašujućom 

brzinom i umnažanjem stvaraju nekakvu užasnu 

masu, neko novo živo biće što rastući osvaja i 
uništava sve oko sebe, te konačno jednoga dana 

obori prekrasnu građevinu, ljudsko tijelo. To novo 

stvorenje se zove rak, stvarni potomak kuhane 
hrane, živi dokaz prilagođenosti staničja građi 

hrane što je čovjek konzumira. „Jesti sirovo“   

A.T. Hovannessian-Aterhov 

ŽUPNI VJERONAUK: -Prvopričesnici ; srijeda 12.02., a 
Firmanici -petak 14.02. u 16,00. Redovito dolaziti na sv. 

Mise, svake nedjelje, 
Prvi,drugi, treći,četvrti,peti,šesti,sedmi i osmi razred! 
**************************************************************** 
KARITAS: Spasi kunu od propasti, daruj je za 1000 radosti!  

Kovanice kuna i lipa 31. prosinca 2025. prestat će vrijediti te ih 
više neće biti moguće zamijeniti za eure. Građani mogu do kraja 
ove godine donirati svoje kovanice u više od 1500 župnih ureda i 
Caritasa diljem zemlje.  

 

 

 
U jesen 1958. nastavlja petu godinu bogoslovnog studija. 
Na Petrovo 1959., nadbiskup Franjo Šeper zaređuje ga za 

svećenika.Službuje kao kapelan tri godine u Kutini 

(1959.-1962.), kao upravitelj župe Gradina tijekom osam 
godina (1962.-1970.), kao župnik u Donjim Mostima 

također osam godina (1970.-1978.), u Pešćenici deset 

godina (1978.-1988.) Nakon operacije očiju, kojoj se 

podvrgao u Rimu, odlazi na manju župu, u Hlebine, gdje 
je župnikom također deset godina, od 1988. do 1998., 

odakle neko vrijeme upravlja i župom Sigetec. U jesen 

1998. postaje prvim bolničkim dušobrižnikom u 
koprivničkoj bolnici, koju je službu obavljao sedam 

mjeseci, do svoje smrti. Umro je 9. travnja 1999. u 

koprivničkoj županijskoj bolnici. Osnivanjem Varaždinske 
biskupije, Ivan Novosel postao je svećenik te biskupije. 

Biskup Marko Culej imenovao ga je 1998. počasnim 

kanonikom Varaždinsko-čazmanskoga kaptola. Surađuje 
svojim dopisima u listu “Podravski zvonici" i u drugim 

mjesnim listovima i knjigama.. 

Župa Jalžabet kraj Varaždina, je s njim imala deset živih 
svećenika. I njegov stric Jakob Novosel bio je župnik.  
Tekst -Preč. Gustav Kuzmić 

*********************************** 
                 Spasenje cjelovite osobe, a ne samo duše  

Isusovo uskrsnuće nije samo sretan kraj njegove 
osobne povijesti, nego je pokazatelj naše budućnosti i 
zora pobjede čovječanstva nad smrću. Sveti Pavao 
poučava kako je Krist »prvina usnulih«. Bog je uzeo 
naše tijelo i živio po njegovim zakonitostima rođenja, 
patnje i smrti, da bi nam pokazao i konačni smisao, a to 
je uskrsnuće tijela. Smrt više nije zid, nego vrata. Isus 
ih je otvorio, a mi ćemo za njim. To je ono »blago« koje 
Bog nudi svim ljudima.Ova istina vjere bila je teško 
prihvatljiva već u apostolsko vrijeme, a tako je i danas. 
Donekle je i sama Crkva tomu kriva inzistirajući na 
spasenju duše. Još uvijek je snažno prisutna krilatica 
»Spasi dušu svoju!«. U takvom se ozračju tjelesnost 
smatra manje važnom, ili čak grešnom i opterećujućom. 
Nerijetko se grijesi svode gotovo isključivo na tjelesno 
područje. »A ako Krist nije uskrsnuo, uzaludna je vjera 
vaša, još ste u grijesima.« Bog nas uzima ozbiljno u 
našoj cjelovitosti duše i tijela te nas poučava da u 
ovom prolaznome svijetu nismo samo tjelesni, i da u 
vječnosti ne ćemo biti samo duhovni. Isus »siđe s 
njima«, ali i »podigne oči«. Zato Crkva ne govori samo 
o duši, nego i tijelu i njegovoj vrijednosti te promiče 
moralna načela o cjelovitosti ljudske osobe i bori se 
protiv svega što želi umanjiti i poniziti dostojanstvo 
čovjekove tjelesnosti.        Slavko Slišković 
 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 

IVAN NOVOSEL (1930.-

1999.) rođen je 19. lipnja 
1930. u Imbriovcu, u župi 

Jalžabet. Četiri godine 

osnovne škole polazi u Jalža-
betu i osam godina 

gimnazije na Nadbiskupskoj 

klasičnoj gimnaziji u 
Zagrebu. Ispit zrelosti 

položio je 1949. Kao 

kandidat za svećenika 

Zagrebačke nadbiskupije, 
bogoslovlje uči na 

Katoličkom bogoslovnom 

fakultetu u Zagrebu. 


